
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  243  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Taglio lotti boschivi in loc.tà Piasca – C amini – Approvazione certificato di 
collaudo 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno venti del mese di dicembre dell’anno duemilaundici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 
 
   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 07.11.2008 è stato approvato il 
verbale di martellatura, assegno e stima redatto dal Corpo Forestale dello Stato in data 25.07.2008 
relativo alla utilizzazione dei lotti boschivi in loc. Camini, Piasca, Alpe Fela di proprietà del 
Comune di Malesco e stabilito di destinare il legname ricavato dal taglio delle piante in loc. Fela al 
Consorzio Alpe Fela a  titolo di contributo per compensazione degli oneri sostenuti per la 
manutenzione delle strada consortile Alpe Fela nonché demandato al responsabile del servizio 
patrimonio di provvedere alla aggiudicazione del legname martellato in loc. Piasca e Camini 
mediante trattativa privata con offerte in aumento sul prezzo base di € 315,50= a corpo; 
 
   Che con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario Patrimonio n. 209 del 
12.12.2008, previa trattativa privata fra n. 5 Ditte è stata aggiudicata alla Ditta F.lli Besana di 
Malesco l’utilizzazione del legname martellato in loc. Piasca e Camini per un importo a corpo di € 
413,30= oltre ad IVA; 
 
   Visto il contratto stipulato mediante sottoscrizione del verbale di martellata, assegno e stima dalla 
Ditta aggiudicataria;  
 
   Rilevato che l’importo dovuto di € 413,30= oltre ad IVA è stato versato come da reversale di 
incasso n.617 del 14.12.2009; 
 
   Visto che l’utilizzazione del lotto è stata ultimata nel mese di luglio 2010;  
 
   Visto il verbale di collaudo  in data 29.11.2011 redatto dal tecnico incaricato Dr. Falcini Luciano 
dal quale risulta collaudata l’utilizzazione del lotto boschivo in loc. Piasca e Camini e che la Ditta 
F.lli Besana deve a titolo di penalità e risarcimento danni la somma di € 648,00= oltre ad IVA; 
 
   Ritenuto di approvare il certificato di collaudo del lotto boschivo in Loc. Piasca e Camini ed 
accertare l’importo dovuto dalla Ditta  F.lli Besana a titolo di penalità e risarcimento danni; 
 
   Visto il nuovo Regolamento Forestale Regionale approvato con D.P.G.R. n.4/R del 15.02.2010; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare il certificato di collaudo dell’utilizzazione del lotto boschivo in Loc. Piasca e 
Camini in data 29.11.2011 redatto dal tecnico incaricato Dr. Falcini Luciano; 
 
2. Di accertare l’importo di € 648,00= oltre ad IVA dovuto dalla Ditta F.lli Besana di Malesco a 
titolo di penalità e risarcimento danni; 
 
3. Di disporre che il servizio finanziario provveda agli ulteriori adempimenti per l’incameramento 
dell’importo dovuto al competente capitolo del bilancio corrente. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
        F.to   Dr.Antonella Salina 
 

 



    
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 30.12.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  30.12.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 30.12.2011 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


